
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 – partie 3 



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

288



BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 

SOMMAIRE – partie 3 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT 
Service collectivités locales et partenariats 
Politique : Equipement des territoires 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Plan écoles AP9L 
Plan écoles – première attribution des aides 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 42 

Politique : Equipement des territoires 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Dotation des territoires 
Dotations territoriales des territoires du Haut Rhône dauphinois, de l’Isère Rhodanienne, du 
Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, de l’Oisans et de l’Agglomération grenobloise - 
2ème répartition 2019 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 43 

Politique : Equipement des territoires 
Programme : Voirie communales 
Opération : Dotation départemetale 
Subventions aux communes et à leurs groupements pour travaux d’aménagement de sécurité 
et d’urgence 
Extrait des déliberations de la commission permanente du 27 septembre 2019, 
dossier N° 2019 CP09 C 14 44 

** 

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

289



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 C 14 42

Objet : Plan écoles – première attribution des aides

Politique : Equipement des territoires

Programme :
Opération :

Aides aux communes
Plan écoles AP9L

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 2041422/74 .......... .......... ..........
Montant budgété 20 000 000 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 0 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 5 546 605 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 14 453 395 € .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT

Service collectivités locales et partenariats

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

290



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 C 14 42

Numéro provisoire : 720 - Code matière : 7.5

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Finances - octroyer ou retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

291



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 C 14 42,

Vu l’amendement et l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de
l’environnement, de l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

d’attribuer les subventions listées en annexe (annexe 1 : opérations de plus de 300 000 € - annexe 2 :
opérations de moins de 300 000 €), pour les opérations correspondant aux critères du plan écoles et
pour lesquelles les maitres d’ouvrage ont justifié d’un ordre de service de démarrage des travaux.

Elles sont réparties par volet et par territoire selon le tableau ci-dessous :

Opérations de plus de 300 000 € -
annexe 1

Opérations de moins de
300 000 € - annexe 2

TOTAL
montant de

subven-
tions

Territoire Nb Montant de
travaux

Montant de
subvention

Nb Montant de
travaux

Montant de
subvention

Haut Rhône
Dauphinois

2 3 126 401 € 300 000 € 0 - € - € 300 000 €

Porte des
Alpes

8 14 843 924 € 1 105 426 € 2 38 497 € 16 353 € 1 121
779 €

Vals du
Dauphiné

0 - € - € 10 761 336 € 456 802 € 456 802 €

Isère
rhodannienne

6 5 105 043 € 649 280 € 1 185 707 € 111 424 € 760 704 €

Bièvre Valloire 1 1 200 000 € 100 000 € 0 - € - € 100 000 €
Voironnais-
Chartreuse

0 - € - € 2 84 745 € 47 967 € 47 967 €

Sud Grésivau-
dan

2 2 163 840 € 292 000 € 2 218 429 € 131 057 € 423 057 €

Grésivaudan 4 5 303 968 € 558 200 € 0 - € - € 558 200 €
Vercors 0 - € - € 2 106 423 € 63 854 € 63 854 €
Trièves 0 - € - € 1 19 126 € 8 059 € 8 059 €
Matheysine 1 1 064 300 € 200 000 € 0 - € - € 200 000 €
Oisans 0 - € - € 2 457 497 € 273 698 € 273 698 €
Agglomération
grenobloise

7 14 088 519 € 1 023 940 € 4 347 575 € 208 545 € 1 232 485 €

TOTAL 31 46 895 995 € 4 228 846 € 26 2 219 335 € 1 317 759 € 5 546 605 €

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

292



Pour extrait conforme,

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

293



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

294



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

295



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

296



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

297



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

298



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

299



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

300



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

301



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 C 14 43

Objet :
Dotations territoriales des territoires du Haut Rhône dauphinois, de
l’Isère Rhodanienne, du Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors,
de l’Oisans et de l’Agglomération grenobloise - 2ème répartition 2019

Politique : Equipement des territoires

Programme :
Opération :

Aides aux communes
Dotation des territoires

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations DOTTER 204141/74 2041422/74 ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

302



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

303



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 C 14 43,

Vu l’amendement et l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de
l’environnement, de l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

d’attribuer les montants indiqués au titre de la répartition de la dotation territoriale, pour les opérations
listées, par territoire, dans les annexes 1 (origine des crédits ramenés détaillée en annexe 3) :

Territoire Enveloppe
année 2019

Mon-
tant déjà
réparti

Date
conférence
territoriale

Réparti-
tion CP du
27/09/2019

Origine des crédits
enveloppe
année
2019

crédits
ramenés
2019

crédits
ramenés
2018

Haut-Rhône
Dauphinois

1 915 000 € 1 141 927 € 21/06/19 301 916 € 294 681 € 7 235 €

Isère Rhodani-
enne

1 842 500 € 1 748 012 € 12/07/19 87 738 € 87 738 €

Sud Grésivau-
dan

1 670 000 € 823 739 € 03/07/19 272 867 € 272 867 €

Grésivaudan 2 212 500 € 1 200 176 € 26/06/19 247 433 € 247 433 €

Vercors 672 500 € 230 135 € 11/07/19 192 986 € 190 636 € 2 350 €

Oisans 1 350 000 € 495 523 € 15/07/19 355 824 € 53 557 € 16 511 € 285 756 €
Agglomération
Grenobloise

3 912 500 € 2 526 320 € 10/07/19 793 014 € 793 014 €

TOTAL 2 251 778 € 1 939 926 € 16 511 € 295 341 €

Pour extrait conforme,

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

304



BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

305



T
erritoire du H

aut-R
hône dauphinois

C
om

m
ission perm

anente du 27 septem
bre 2019

 2èm
e répartition de la dotation territoriale 2019 - T

ranche ferm
e

A
nnexe 1

D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

204141
2041422

C
H

A
R

V
IE

U
-

C
H

A
V

A
G

N
E

U
X

A
N

N
O

IS
IN

-
C

H
A

T
E

LA
N

S

C
onstruction d'une salle de m

ulti-
activités à destination des activités 

scolaires, périscolaires et 
m

anifestations com
m

unales

Installation 
com

m
unale et 

interco.
747 851 €

747 851 €
40%

299 140 €
141 905 €

141 905 €

C
harvieu-

C
havagneux

C
C

 B
A

LC
O

N
S

 D
U

 
D

A
U

P
H

IN
E

 
C

onstruction d'une structure m
ulti-

accueil  de 18 places à F
rontonas

S
colaire et petite 

enfance
694 090 €

682 490 €
25,989%

177 371 €
42 776 €

42 776 €

M
O

R
E

S
T

E
L

B
O

U
V

E
S

S
E

-
Q

U
IR

IE
U

E
xtension et réhabilitation de la 

salle polyvalente

Installation 
com

m
unale et 

interco.
1 665 008 €

1 000 000 €
30%

300 000 €
80 000 €

80 000 €

C
H

A
R

V
IE

U
-

C
H

A
V

A
G

N
E

U
X

S
A

IN
T

 B
A

U
D

ILLE
 

D
E

 LA
 T

O
U

R

T
ransform

ation d'une grange en 
salle polyvalente sur le site de la 

ferm
e des D

am
es

Installation 
com

m
unale et 

interco.
169 000 €

169 000 €
40%

67 600 €
30 000 €

30 000 €

T
O

T
A

L E
N

V
E

LO
P

P
E

 2019
294 681 €

294 681 €
D

otation territoriale 2018 réengagée en 2019 (date de caducité : 31/12/2019)

204141
2041422

C
H

A
R

V
IE

U
-

C
H

A
V

A
G

N
E

U
X

A
N

N
O

IS
IN

-
C

H
A

T
E

LA
N

S

C
onstruction d'une salle de m

ulti-
activités à destination des activités 

scolaires, périscolaires et 
m

anifestations com
m

unales

Installation 
com

m
unale et 

interco.
747 851 €

747 851 €
40%

299 140 €
7 235 €

7 235 €

T
O

T
A

L A
T

T
R

IB
U

E
 S

U
R

 C
R

E
D

IT
S

 R
A

M
E

N
E

S
 2018

7 235 €
7 235 €

C
P

 du 
27/09/2019

n
o

m
en

clatu
re co

m
p

tab
le

 D
épense

subventionnable
totale H

T
 

C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

D
om

aine
 M

ontant
T

ravaux H
T

 

C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

T
aux

S
ubvention 

totale

n
o

m
en

clatu
re co

m
p

tab
le

 D
épense

subven
tionnable

totale H
T

 
D

om
aine

 M
ontant

T
ravaux H

T
 

T
aux

S
ubvention 

totale
C

P
 du 

27/09/2019

page 1/1

306



EPC
I

R
égion

Etat
Europe

Autre 
personne
publique

M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

C
H

A
R

V
IE

U
-

C
H

A
V

A
G

N
E

U
X

A
N

N
O

IS
IN

-
C

H
A

TE
LA

N
S

C
onstruction d'une salle de 

m
ulti-activités à destination 
des activités scolaires, 

périscolaires et 
m

anifestations 
com

m
unales

747 851 €
299 140 €

149460
D

448 600 €
59,99%

C
harvieu-

C
havagneux

C
C

 B
A

LC
O

N
S

 
D

U
 D

A
U

P
H

IN
E

 

C
onstruction d'une 

structure m
ulti-accueil  de 

18 places à Frontonas
694 090 €

177 371 €
178740

D
107161

A
92000

D
555 272 €

80,00%

M
O

R
E

S
TE

L
B

O
U

V
E

S
S

E
-

Q
U

IR
IE

U
E

xtension et réhabilitation 
de la salle polyvalente

1 665 008 €
300 000 €

200000
D

500 000 €
30,03%

C
H

A
R

V
IE

U
-

C
H

A
V

A
G

N
E

U
X

S
A

IN
T 

B
A

U
D

ILLE
 D

E
 

LA
 TO

U
R

Transform
ation d'une 

grange en salle 
polyvalente sur le site de la 

ferm
e des D

am
es

169 000 €
67 600 €

67 600 €
40,00%

C
anton

TO
TAL

subventions
taux de 
financem

ent 
prévisionnel

M
aitre 

d'ouvrage
O

pération
M

ontant 
travaux H

T

Subvention 
totale 

D
épartem

ent

AU
TR

ES FIN
AN

C
EM

EN
TS PU

B
LIC

S

307









C
rédits ram

enés 2018

204141
2041422

M
orestel

A
R

A
N

D
O

N
-

P
A

S
S

IN
S

A
m

énagem
ent d'un 

chem
inem

ent doux le long 
de la R

D
1075 (entre le 

cim
etière et l'ex R

D
16e) - 

P
hase 2

C
hem

inem
ent 

doux
120 350 €

120 350 €
25%

30 088 €
7 235 €

7 235 €

TO
TAL C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2018

7 235 €
0 €

7 235 €

Taux
Subvention totale

C
P du 27/09/2019 

nom
enclature com

ptable
C

anton
M

aître d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

 D
épense

subventionnable
totale H

T 

311



204141
2041422

V
ienne 1

P
ont-E

vêque
A

m
énagem

ent de sécurité R
D

75 à 
C

ancanne
A

m
énagem

ent sécurité sur 
R

D
480 908

468 000
15%

70 200
14 040

14 040

V
ienne 2

S
aint-A

lban du 
R

hône
C

réation d'un parcours sportif
E

quipem
ents sportifs

144 306
144 306

20%
28 861

20 203
20 203

V
ienne 1

S
eptèm

e
C

réation d'un local associatif
E

quipem
ents socio-culturels

88 222
78 290

25%
19 573

12 956
12 956

R
oussillon

S
onnay

R
efonte de l'espace sport et jeux de 

S
colaire

85 461
85 461

25%
21 365

21 365
21 365

V
ienne 1&

2
V

ienne
E

xtension et restructuration de l'école 
m

aternelle quai P
asteur

S
colaire

2 877 744
2 570 700

20%
514 140

728
728

V
ienne 1

V
illette de V

ienne
R

em
placem

ent du chauffage de la salle 
polyvalente

E
quipem

ents socio-culturels
105 403

105 403
25%

26 351
18 446

18 446

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

87 738 
87 738 

 M
ontant

Travaux H
T 

D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

D
om

aine

 D
épense

subvention
nable

totale H
T 

Taux
Subvention 

totale

C
P du 27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

312



EPC
I

R
égion

Etat
Europe

A
utre personne

publique
M

ontant
M

ontant
D

/A
*

M
ontant

D
/A

*
M

ontant
D

/A
*

M
ontant

D
/A

*
M

ontant
D

/A
*

M
ontant

V
ienne 1

P
ont-E

vêque
A

m
énagem

ent de sécurité R
D

75 
à C

ancanne
480 908

70 200
128 449

D
60 748

D
259 397

54%

V
ienne 2

S
aint-A

lban du 
R

hône
C

réation d'un parcours sportif
144 306

28 861
28 000

D
56 000

D
112 861

78%

V
ienne 1

S
eptèm

e
C

réation d'un local associatif
88 222

19 573
19 573

22%

R
oussillon

S
onnay

R
efonte de l'espace sport et jeux 

de l'école
85 461

21 365
17 092

D
17 092

D
900

D
56 449

66%

V
ienne 1&

2
V

ienne
E

xtension et restructuration de 
l'école m

aternelle quai P
asteur

5 877 744
514 140

514 140
9%

V
ienne 1

V
illette de 
V

ienne
R

em
placem

ent du chauffage de 
la salle polyvalente

105 403
26 351

19 662
D

46 013
44%

*
D

em
andé/A

ttribué

TO
TA

L
subventions

taux de 
financem

ent 
prévisionnel

C
anton

M
aitre 

d'ouvrage
O

pération
M

ontant 
travaux H

T

Subvention totale 
D

épartem
ent

A
U

TR
ES FIN

A
N

C
EM

EN
TS PU

B
LIC

S

313







Vienne 1&2
Vienne

Extension et restructuration 
du groupe scolaire C

. 
Bernard

Scolaire
1 819 762

1 819 762
20%

363 952
291 162

72 790

Vienne 1&2
Vienne

Extension et restructuration 
de l'école m

aternelle quai 
Pasteur

Scolaire
2 877 744

2 570 700
20%

514 140
153 252

728
257 332

102 828

Vienne 1&2
Vienne

R
éhabilitation therm

ique de 
l'école P&M

 C
urie

Scolaire
1 359 030

1 359 030
20%

271 806
271 806

Vienne 1&2
Vienne 

C
ondrieu 
Agglo

M
ise en accessibilité des 

ER
P - tranche annuelle 2018

Accessibilité
156 930

100 174
20%

20 035
9 416

10 619

Vienne 1&2
Vienne 

C
ondrieu 
Agglo

R
estructuration du centre-

village de Serpaize
Am

énagem
ent 

sécurité sur R
D

651 281
353 540

20%
70 708

70 708

Vienne 1&2
Vienne 

C
ondrieu 
Agglo

C
onstruction d'une m

icro-
crèche à M

oidieu
Petite enfance

318 242
318 242

20%
63 648

50 918
12 730

Vienne 1&2
Vienne 

C
ondrieu 
Agglo

C
réation d'un bassin de 

régulation des eaux pluviales 
-secteur du Valeron à

Serpaize

R
isques naturels

201 500
201 500

20%
40 300

40 300

Vienne 1
Villette de 

Vienne
R

em
placem

ent du chauffage 
de la salle polyvalente

Equipem
ents socio-

culturels
105 403

105 403
25%

26 351
7 905

18 446

TO
TAL ATTR

IB
U

E
1 781 482 €

87 738 €
6 750 €

1 842 500 €
1 842 500 €

577 769 €
TO

TAL C
R

ED
ITS R

AM
EN

ES 2018
33 470 €

0 €
0 €

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

1 748 012 €
87 738 €

6 750 €

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

316



D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

204141
2041422

S
ud 

G
résivaudan

A
uberives-en-

R
oyans

R
éparations sur les V

oiries 
C

om
m

unales
réparations des voiries 

com
m

unales
30 000

30 000
32,50 %

9 750
1 657   

1 657   

S
ud 

G
résivaudan

B
eaulieu

R
éparations sur les V

oiries 
C

om
m

unales
réparations des voiries 

com
m

unales
111 560

100 000
25,00 %

25 000
25 000   

25 000   

S
ud 

G
résivaudan

B
essins

R
enforcem

ent m
ur de 

soutenem
ent de la place de 
l'eglise

A
m

énagem
ent de village

22 816
22 816

65,00 %
14 830

14 830   
14 830   

S
ud 

G
résivaudan

C
horanche

Travaux de sécurité au niveau 
chem

inem
ents/passages piétons

réparations des voiries 
com

m
unales

30 783
30 783

50,00 %
15 392

10 774   
10 774   

S
ud 

G
résivaudan

C
ras

R
em

ise en état de la salle M
arcel 

G
aillard

R
éparations des bâtim

ents 
com

m
unaux

75 996
30 000

70,00 %
21 000

21 000   
21 000   

S
ud 

G
résivaudan

Izeron
R

éparations sur les V
oiries 

C
om

m
unales

réparations des voiries 
com

m
unales

100 030
78 100

25,00 %
19 525

19 525   
19 525   

S
ud 

G
résivaudan

Izeron
R

econstruction d’un talus suite 
dégâts d’orages

réparations des voiries 
com

m
unales

19 000
19 000

30,00 %
5 700

5 700   
5 700   

S
ud 

G
résivaudan

La R
ivière

C
hangem

ent des m
enuiseries de 

la salle des fêtes
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
9 847

9 847
50,00 %

4 924
4 924   

4 924   

S
ud 

G
résivaudan

La R
ivière

R
estructuration de la M

airie
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
30 000

30 000
50,00 %

15 000
15 000   

15 000   

S
ud 

G
résivaudan

P
resles

Travaux sur V
C

réparations des voiries 
com

m
unales

60 150
60 150

32,50 %
19 549

5 365   
5 365   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ndré-en-
R

oyans
A

m
énagem

ent des toilettes de 
l’E

cole
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
20 000

20 000
70,00 %

14 000
9 000   

9 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ndré-en-
R

oyans
A

m
énagem

ent d'une aire de jeux
A

m
énagem

ent de village
14 580

14 580
50,00 %

7 290
7 290   

7 290   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
R

éparations sur les V
oiries 

C
om

m
unales

réparations des voiries 
com

m
unales

75 135
75 135

30,00 %
22 541

2 000   
2 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
Travaux ecole tilleuls

R
éparations des bâtim

ents 
com

m
unaux

44 261
30 000

70,00 %
21 000

13 645   
13 645   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
A

m
énagem

ent sur la R
ue H

ector 
G

araud
A

m
énagem

ent de village
24 775

24 775
25,00 %

6 194
6 194   

6 194   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
D

ém
olition et rem

placem
ent des 

toilettes publiques
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
35 950

30 000
50,00 %

15 000
15 000   

15 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ppolinard
R

éparations sur les V
oiries 

C
om

m
unales

réparations des voiries 
com

m
unales

101 220
100 000

35,00 %
35 000

15 000   
15 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ppolinard
Travaux de rénovation sur 

bâtim
ent com

m
unal

R
éparations des bâtim

ents 
com

m
unaux

10 203
10 203

70,00 %
7 142

7 142   
7 142   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-C

laix
Travaux sur l’E

glise
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
33 672

30 000
25,00 %

7 500
7 500   

7 500   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-C

laix
R

éparations des voiries 
com

m
unales M

orailles, B
ellevue 

,Isère

réparations des voiries 
com

m
unales

23 480
23 480

22,50 %
5 283

5 283   
5 283   

Taux
Subvention 

totale

C
P 27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable
C

anton
M

aître d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

M
ontant

Travaux H
T

 D
épense 

subventionnab
le totale H

T



S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-C

laix
A

m
énagem

ent zone piétonne-
A

ccés zone com
m

erciale
A

m
énagem

ent de village
24 159

24 159
10,00 %

2 416
2 416   

2 416   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Lattier

R
éparations sur les V

oiries 
C

om
m

unales
G

rosses réparations des 
voiries com

m
unales

87 159
87 159

30,00 %
26 148

3 000   
3 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
M

V
IC

A
m

énagem
ent de sécurité sur la 

com
m

une de S
aint-R

om
ans

A
m

énagem
ent de sécurité

104 500
80 000

50,00 %
40 000

10 000   
10 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-R

om
ans

Travaux sur les V
oiries 

C
om

m
unales

réparations des voiries 
com

m
unales

150 760
150 000

30,00 %
45 000

4 000   
4 000   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-R

om
ans

A
ccessibilité W

C
 S

alle des fêtes
P

M
R

11 301
11 301

50,00 %
5 651

5 651   
5 651   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-S

auveur
R

éfection m
urs du cim

etières
R

éparations des bâtim
ents 

com
m

unaux
22 330

22 330
25,00 %

5 583
5 583   

5 583   

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-V

erand
C

réation d'un terrain m
ultisports 

et synthétique à destination des 
scolaires et associations

E
ducation

163 770
163 770

25,00 %
40 943

23 943   
23 943   

S
ud 

G
résivaudan

V
aracieux

Travaux de rénovation de la salle 
des fêtes et de la cantine scolaire

R
éparations des bâtim

ents 
com

m
unaux

12 890
12 890

50,00 %
6 445

6 445   
6 445   

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

272 867   
272 867   

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

318



M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

S
ud

G
résivaudan

A
uberives-en-

R
oyans

R
éparations sur les 

V
oiries C

om
m

unales
30 000

9 750
9 750

32,50 %

S
ud

G
résivaudan

B
eaulieu

R
éparations sur les 

V
oiries C

om
m

unales
111 560

25 000
25 000

25,00 %

S
ud

G
résivaudan

B
essins

R
enforcem

ent m
ur 

soutenem
ent place de 

l'eglise
22 816

14 830
14 830

65,00 %

S
ud

G
résivaudan

C
horanche

Travaux de sécurité 
au niveau 
chem

inem
ents/passag

es piétons

30 783
15 392

15 392
50,00 %

S
ud

G
résivaudan

C
ras

R
em

ise en état de la 
salle M

arcel G
aillard

75 996
21 000

21 000
70,00 %

S
ud

G
résivaudan

Izeron
R

éparations sur les 
V

oiries C
om

m
unales

100 030
19 525

19 525
25,00 %

S
ud 

G
résivaudan

Izeron
R

econstruction d’un 
talus suite dégâts 
d’orages

19 000
5 700

5 700
30,00 %

S
ud 

G
résivaudan

La R
ivière

C
hangem

ent des 
m

enuiseries de la 
salle des fêtes

9 847
4 924

4 924
50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

La R
ivière

R
estructuration de la 

M
airie

30 000
15 000

15 000
50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

P
resles

Travaux sur V
C

60 150
19 549

19 549
32,50 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ndré-en-
R

oyans
A

m
énagem

ent des 
toilettes de l’E

cole
20 000

14 000
14 000

70,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ndré-en-
R

oyans
A

m
énagem

ent d'une 
aire de jeux

14 580
7 290

7 290
50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
R

éparations sur les 
V

oiries C
om

m
unales

75 135
22 541

22 541
30,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
Travaux ecole tilleuls

44 261
21 000 

21 000
70,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye
A

m
énagem

ent sur la 
R

ue H
ector G

araud
24 775

6 194
6 194

25,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-A

ntoine-
L’A

bbaye

D
ém

olition et 
rem

placem
ent des 

toilettes publiques
35 950

15 000
15 000

50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-

A
ppolinard

R
éparations sur les 

V
oiries C

om
m

unales
101 220

35 000
35 000

35,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-

A
ppolinard

Travaux de rénovation 
sur bâtim

ent 
com

m
unal

10 203
7 142

7 142
70,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-

C
laix

Travaux sur l’E
glise

33 672
7 500

7 500
25,00 %

TO
TAL

subventions
taux de 

financem
ent 

prévisionnel
EPC

I
R

égion
Etat

Europe
 

personne
AU

TR
ES FIN

AN
C

EM
EN

TS PU
B

LIC
S

C
anton

M
aitre 

d'ouvrage
O

pération
M

ontant 
travaux H

T

Subvention totale 
D

épartem
ent

1 - 

319



S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-

C
laix

R
éparations des 

voiries com
m

unales 
M

orailles, B
ellevue 

,Isère

23 480
5 283

5 283
22,50 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Just-de-

C
laix

A
m

énagem
ent zone 

piétonne-A
ccés zone 

com
m

erciale
24 159

2 416
2 416

10,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-Lattier

R
éparations sur les V

oi
87 159

26 148
26 148

30,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
M

V
IC

A
m

énagem
ent de 

sécurité sur la 
com

m
une de S

aint-
R

om
ans

104 500
40 000

40 000
50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-R

om
ans

Travaux sur les 
V

oiries C
om

m
unales

150 760
45 000

45 000
30,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-R

om
ans

A
ccessibilité W

C
 S

alle 
des fêtes

11 301
5 651

5 651
50,00 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-S

auveur
R

éfection m
urs du 

cim
etières

22 330    
5 583   

5 583   
25 %

S
ud 

G
résivaudan

S
aint-V

erand

C
réation d'un terrain 

m
ultisports et 

synthétique à 
destination des 
scolaires et 
associations

163 770    
40 943   

40 943   
25 %

S
ud 

G
résivaudan

V
aracieux

Travaux de rénovation 
de la salle des fêtes et 
de la cantine scolaire

12 890
6 445

6 445
50,00%

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

320



















S
ud 

G
résivaudan

V
inay

R
éhabilitation du P

arc de la 
P

rovidence
A

m
énagem

ent de 
V

illage
415 000

250 000
25,0%

62 500
      62 500   

S
ud 

G
résivaudan

V
inay

A
ccéssibilité des bâtim

ents
P

M
R

75 000 
         

75 000 
       

50,0%
         37 500   

     30 000   
         7 500   

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

       823 739   
       272 867   

  488 676   
151 6971

  1 560 797   
 1 541 378   

329



D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

204141
2041422

H
aut 

G
résivaudan

La C
hapelle-

du-B
ard

la réhabilitation de la voirie 
com

m
unale

voirie
114 250 

114 250 
30%

34 275 
18 000

18 000

H
aut 

G
résivaudan

Le-C
ham

p-
P

rès-Froges
le rem

placem
ent des m

enuiseries 
extérieures de la m

airie
B

ât com
27 129 

27 129 
20%

5 426 
5 426

5 426

H
aut 

G
résivaudan

Le C
heylas

m
ise en accessibilité des 

batim
ents com

m
unaux 2017-2021

B
ât com

289 890 
150 000 

20%
30 000 

14 094
14 094

H
aut 

G
résivaudan

Les A
drets

les travaux de voirie V
illard 

B
ernard

voirie
38 500 

38 500 
30%

11 550 
11 550 

       
11 550

M
eylan

M
ontbonnot-

S
aint-m

artin
la rénovation énergétique de la 

m
airie

B
ât com

412 500 
412 500 

20%
82 500 

82 500
82 500

M
oyen 

G
résivaudan

C
rolles

la m
ise en accessibilité 2016 des 
bâtim

ents com
m

unaux
B

ât com
63 555 

63 555 
20%

12 711 
12 711 

       
12 711

M
oyen 

G
résivaudan

Laval
le renforcem

ent de la voirie 
com

m
unale n°16 à P

rabert
voirie

31 620 
31 620 

40%
12 648 

12 648
12 648

M
oyen 

G
résivaudan

S
aint-N

azaire-
les-E

ym
es

l'am
énagem

ent du parc des 
E

coutoux
B

ât com
137 402 

137 402 
30%

41 221 
28 855 

       
28 855

M
oyen 

G
résivaudan

S
IC

S
O

C
la réhabilitation et m

ise en 
accessibilité du centre socio-

culturel de B
rignoud

S
port-socio

615 000 
615 000 

20%
123 000 

61 649
61 649

247 433
0

247 433

Taux
Subvention 

totale

C
P du 27 

septem
be 

2019

nom
enclature com

ptable

TO
TAL ATTR

IBU
E

 D
épense

subventionnable
totale H

T 
C

anton
M

aître 
d'ouv rage

O
pération

D
om

aine
 M

ontant
Travaux H

T 

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

330



EPC
I

R
égion

Etat
Europe

Autre
personne
publique

M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

H
aut 

G
résivaudan

La C
hapelle-

du-Bard
la réhabilitation de la 

voirie com
m

unale
114 250 

34 275 
34 275 

30%

H
aut 

G
résivaudan

Le-C
ham

p-
Près-Froges

le rem
placem

ent des 
m

enuiseries 
extérieures de la m

airie
27 129 

5 426 
5 426 

20%

H
aut 

G
résivaudan

Le C
heylas

m
ise en accessibilité 

des batim
ents 

com
m

unaux 2017-
2021

289 890 
30 000 

30 000 

10%
H

aut 
G

résivaudan
Les Adrets

les travaux de voirie 
Villard Bernard

38 500 
11 550 

11 550 
30%

M
eylan

M
ontbonnot-

Saint-m
artin

la rénovation 
énergétique de la 

m
airie

412 500 
82 500 

165 000
247 500 

60%

M
oyen 

G
résivaudan

C
rolles

la m
ise en accessibilité 

2016 des bâtim
ents 

com
m

unaux
63 555 

12 711 
12 711 

20%

M
oyen 

G
résivaudan

Laval
le renforcem

ent de la 
voirie com

m
unale n°16 

à Prabert
31 620 

12 648 
12 648 

40%
M

oyen 
G

résivaudan
Saint-N

azaire-
les-Eym

es
l'am

énagem
ent du parc 

des Ecoutoux
137 402 

41 221 
24 522

65 743 
48%

M
oyen 

G
résivaudan

SIC
SO

C

la réhabilitation et m
ise 

en accessibilité du 
centre socio-culturel de 

Brignoud

615 000 
123 000 

98 000
230 556

451 556 

73%

TO
TAL

subventions
taux de 
financem

ent 
prévisionnel

C
anton

M
aitre 

d'ou vrage
O

pération
M

ontant 
travaux H

T

Subvention 
totale 

D
épartem

ent

AU
TR

ES FIN
AN

C
EM

EN
TS PU

B
LIC

S

















O
isans 

R
om

anche
C

ham
rousse

la rénovation du m
ur 

d'escalade et du terrain de 
tennis

S
port-socio

85 469 
85 469 

30%
25 641

15 579
10 062

O
isans 

R
om

anche
S

aint-M
artin-

d'U
riage

la réfection de la route de 
V

enon (3 secteurs)
voirie

127 922 
127 922 

20%
25 584

25 584

O
isans 

R
om

anche
S

aint-M
artin-

d'U
riage

le réam
énagem

ent du 
batim

ent com
m

unal et 
création d'un centre m

usical 
pour associations

S
port-socio

600 000 
600 000 

20%
120 000

120 000

O
isans 

R
om

anche
S

aint-M
artin-

d'U
riage

la requalification de l'allée 
com

m
erciale et 

am
énagem

ent R
D

 524
voirie

833 000 
500 000 

20%
100 000

100 000

O
isans 

R
om

anche
S

aint-M
artin-

d'U
riage

les travaux de sécurisation 
entre les ham

eaux du 
R

ossin et de S
t N

izier 
(R

D
280)

voirie
119 966 

119 966 
20%

23 993
23 993

O
isans 

R
om

anche
S

aint-M
artin-

d'U
riage

la transform
ation du 

boulodrom
e en salle 

m
ultisport

S
port-socio

51 667 
51 667 

10%
5 167

5 167

1 232 149
247 433

548 254
2 054 779

2 158 480
771 372

-31 973
1 200 176

247 433

TO
TA

L A
TTR

IB
U

E
TO

TA
L C

R
E

D
ITS

 R
A

M
E

N
E

S
 2018

TO
TA

L E
N

V
E

LO
P

P
E

 2019

339



D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

204141
2041422

Fontaine-
Vercors

Lans en 
Vercors

Acquisition d'un cam
ion 4x4 

Am
pliroll

Equipem
ents

147 642 €
147 642 €

30%
44 293 €

44 293 €
44 293 €

Fontaine-
Vercors

Autrans 
M

éaudre en 
Vercors

travaux pour 2019 sur les 
voiries com

m
unales

Voirie
140 000 €

140 000 €
30%

42 000 €
39 650 €

39 650 €

Fontaine-
Vercors

Villard de Lans
Travaux de requalification de 

l'espace de loisirs
Tourism

e
640 000 €

640 000 €
55%

352 000 €
4 322 €

4 322 €

Fontaine-
Vercors

Saint N
izier du 

M
oucherotte

Acquisition d'un tracteur pour 
l'entretien des voies 

com
m

unales et rurales
Equipem

ents
98 190 €

98 190 €
30%

29 457 €
22 660 €

22 660 €

Fontaine-
Vercors

Saint N
izier du 

M
oucherotte

Travaux d'am
énagm

ent des 
espaces publics et de loisirs 

aux abords de l'école
Equipem

ents
265 703 €

265 703 €
30%

79 711 €
79 711 €

79 711 €

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

190 636 €
0 €

190 636 €
D

otation territoriale 2018 réengagée en 2019 (date de caducité : 31/12/2019)

204141
2041422

Fontaine-
Vercors

Autrans 
M

éaudre en 
Vercors

travaux pour 2019 sur les 
voiries com

m
unales

Voirie
140 000 €

140 000 €
30%

42 000 €
2 350 €

2 350 €

TO
TAL ATTR

IB
U

E SU
R

 C
R

ED
ITS R

AM
EN

ES 2018
2 350 €

2 350 €

 D
épense

subvention
nable

C
anton

M
aître 

d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

 D
épense

subvention
nable

C
anton

M
aître 

d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

Taux
Subvention 

totale
C

P du 
27/09/2019

nom
enclature com

ptable

Taux
Subvention 

totale
C

P du 
27/09/2019

nom
enclature com

ptable

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

340



EPC
I

R
égion

Etat
Europe

Autre
personne
publique

M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

Fontaine-
V

ercors

A
utrans 

M
éaudre en 
V

ercors

Travaux pour 
2019 sur les 

voiries 
com

m
unales

140 000 €
42 000 €

42 000 €
30%

Fontaine-
V

ercors
V

illard de 
Lans

Travaux de 
requalification de 
l'espace de loisirs

640 000 €
352 000 €

352 000 €
55%

Fontaine-
V

ercors
Lans en 
V

ercors

A
cquisition d'un 
cam

ion 4x4 
A

m
pliroll

147 642 €
44 293 €

44 293 €
30%

Fontaine-
V

ercors

S
aint N

izier 
du 

M
oucherotte

A
cquisition d'un 
tracteur pour 
l'entretien des 

voies 
com

m
unales et 

rurales

98 190 €
29 457 €

29 457 €
30%

Fontaine-
V

ercors

S
aint N

izier 
du 

M
oucherotte

Travaux 
d'am

énagm
ent 

des espaces 
publics et de 

loisirs aux abords 
de l'école

265 703 €
79711

8800
A

88 511 €
33%

*
D

em
andé/A

ttribué

TO
TAL

subventions
taux de 
financem

ent 
prévisionnel

C
anton

M
aitre 

d'ouvrage
O

pération
M

ontant 
travaux H

T

Subvention 
totale 

D
épartem

ent

AU
TR

ES FIN
AN

C
EM

EN
TS PU

B
LIC

S





C
rédits ram

enés 2018

204141
2041422

Fontaine-
V

ercors
A

utrans-M
éaudre-en-

V
ercors

R
éalisation d'un am

énagem
ent 

de sécurité au lieudit La V
erne

am
énagem

ent 
de sécurité

28 675 €
28 675 €

50%
14 338 €

2 350 €
2 350 €

TO
TAL C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2018

2 350 €
2 350 €

Taux
Subvention totale

C
P du 27/09/2019

nom
enclature com

ptable
C

anton
M

aître d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

 D
épense

subventionna
ble

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3



D
otation territoriale 2019 (date de caducité : 31/12/2020)

204141
2041422

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
Sécurisation des intersections à la 
Pallud et au Pont-des-O

ulles
Voirie

 6 190 € 
 4 450 € 

75%
 3 338 € 

 411 € 
 411 € 

 O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

onstruction d'une cabane au col 
d'O

rnon (alpage/ski)
Bâtim

ents 
com

m
unaux

64 918 €
  

19 476 €
  

75%
14 607 €
 

 14 607 € 
14 607 €

  

O
isans-

R
om

anche
S

IE
P

A
V

E
O

Parking gare de départ
Am

énagem
ent de 

village
4 499 594 €
  

4 499 594 €
  

10%
449 959 €
 

 8 561 € 
8 561 €

  

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

Am
énagem

ent d'une salle d'eau 
dans le gîte "l'Eau Blanche"

Bâtim
ents 

com
m

unaux
14 768 €
  

14 768 €
  

75%
11 076 €
 

11 076 €
  

11 076 €
  

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

Am
énagem

ent de l'entrée du village
Am

énagem
ent de 

village
27 189 €
  

27 189 €
  

75%
20 392 €
 

20 392 €
  

20 392 €
  

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

R
énovation des facades du gîte de 

Pregentil
Bâtim

ents 
com

m
unaux

20 028 €
  

20 028 €
  

75%
15 021 €
 

15 021 €
  

15 021 €
  

TO
TAL ATTR

IB
U

E
70 068 €

  
70 068 €

  
TO

TAL ATTR
IB

U
E SU

R
 C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2019

16 511 €
  

16 511 €
  

TO
TAL ATTR

IB
U

E SU
R

 EN
VELO

PPE 2019
53 557 €

  
53 557 €

  
D

otation territoriale 2018 réengagée en 2019 (date de caducité : 31/12/2019)

204141
2041422

O
isans-

R
om

anche
B

esse en 
O

isans
Am

énagem
ent d'une aire de jeux 

d'enfant
Am

énagem
ent de 

village
 29 408 € 

 29 408 € 
75%

 22 056 € 
22 056 €

  
 22 056 € 

O
isans-

R
om

anche
La G

arde
Am

énagem
ent de la cour de la 

m
airie annexe du Prieuré

Am
énagem

ent de 
village

18 110 €
  

18 110 €
  

75%
13 583 €
 

13 583 €
  

13 583 €
  

O
isans-

R
om

anche
Les D

eux 
A

lpes
R

em
placem

ent d'un ascenseur rue 
du C

airou
Bâtim

ents 
com

m
unaux

95 800 €
  

96 568 €
  

10%
9 657 €
 

9 657 €
  

9 657 €
  

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
Sécurisation des intersections à la 
Pallud et au Pont-des-O

ulles
Voirie

6 190 €
  

4 450 €
  

75%
3 338 €
 

2 927 €
  

2 927 €
  

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

réation d'un espace de 
stationnem

ent de véhicules au 
ham

eau de la Pallud
Voirie

40 645 €
  

40 645 €
  

50%
20 323 €
 

20 323 €
  

20 323 €
  

O
isans-

R
om

anche
S

IE
P

A
V

E
O

Parking gare de départ
Am

énagem
ent de 

village
4 499 594 €
  

4 499 594 €
  

10%
449 959 €
 

13 686 €
  

13 686 €
  

O
isans-

R
om

anche
S

t C
hristophe 

en O
isans

Protection ham
eau de Bernardiere

R
isques naturels

 206 312 € 
 206 312 € 

20%
 41 262 € 

41 262 €
  

41 262 €
  

O
isans-

R
om

anche
V

aujany
R

éalisation passerelle piétonne sur 
câble entre Vaujany et Allem

ont au 
Verney

D
éveloppem

ent 
touristique

420 000 €
  

420 000 €
  

10%
42 000 €
 

42 000 €
  

 42 000 € 

Taux 
Subvention 

to tale

C
P du 27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable

Taux 
Subvention 

totale

C
P du 27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable

C
anton

M
aître 

d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

 D
épense 

subventionnable 
H

T 

C
anton

M
aître 

d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

Travaux H
T 

 D
épense 

subventionnable 
H

T 



O
isans-

R
om

anche
V

aujany
C

réation espace m
uséal 

D
éveloppem

ent 
touristique

1 022 118 €
  

941 387 €
  

10%
94 139 €
 

94 139 €
  

 94 139 € 

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

R
énovation des façades du gîte du 

G
rand R

enaud
Bâtim

ents 
com

m
unaux

52 246 €
  

52 246 €
  

50%
26 123 €
 

26 123 €
  

26 123 €
  

285 756 €
  

-
€

 
285 756 €

  
TO

TAL ATTR
IB

U
E SU

R
 C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2018

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

345



EPC
I

R
égion

Etat
Europe

Autre
personne
publique

M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

O
isans-

R
om

anche
B

esse en 
O

isans
Am

énagem
ent d'une aire de jeux 

d'enfant
29 408

22 056 
          

1 470 
        

D
/A

*
-

     
-

              
-

     
0

23 526 
        

80,00%

O
isans-

R
om

anche
La G

arde
Am

énagem
ent de la cour de la 

m
airie annexe du Prieuré

18 110
13 583 

          
905 

           
A

-
     

-
              

-
     

0
14 488 

        
80,00%

 O
isans-

R
om

anche
Les D

eux 
A

lpes
R

em
placem

ent d'un ascenseur rue 
du C

airou
96 568

9 657 
            

-
            

-
     

-
              

-
     

0
9 657 

          
10,00%

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
Sécurisation des intersections à la 
Pallud et au Pont-des-O

ulles
4 450

3 338 
            

3 338 
          

75,01%

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

réation d'un espace de 
stationnem

ent de véhicules au 
ham

eau de la Pallud
40 465

20 322 
          

10 161 
      

A
-

     
-

              
-

     
0

30 483 
        

75,33%

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

onstruction d'une cabane au col 
d'O

rnon (alpage/ski)
19 476

14 607 
          

974 
           

-
     

-
              

-
     

0
15 581 

        
80,00%

O
isans-

R
om

anche
S

IE
P

A
V

E
O

Parking gare de départ
4 499 594

449 959 
        

449 959 
      

10,00%

O
isans-

R
om

anche
S

t C
hristophe 

en O
isans

Protection ham
eau de Bernardiere

206 312
41 262 

          
-

            
-

     
109 896 

      
D

-
     

0
151 158 

      
73,27%

O
isans-

R
om

anche
V

aujany
R

éalisation passerelle piétonne sur 
câble entre Vaujany et Allem

ont au 
Verney

420 000
42 000 

          
-

            
D

-
     

-
              

-
     

0
42 000 

        
10,00%

O
isans-

R
om

anche
V

aujany
C

réation espace m
uséal 

941 387
94 139 

          
-

            
-

     
-

              
-

     
0

94 139 
        

10,00%

 O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

R
énovation des façades du gîte du 

G
rand R

enaud
52 246

26 123 
          

2 612 
        

A
-

     
13 061 

        
A

-
     

0
41 796 

        
80,00%

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

Am
énagem

ent d'une salle d'eau 
dans le gîte "l'Eau Blanche"

14 768
11 076 

          
709 

           
A

-
     

-
              

-
     

0
11 785 

        
79,80%

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

Am
énagem

ent de l'entrée du 
village

27 189
20 392 

          
1 359 

        
A

-
     

-
              

-
     

0
21 751 

        
80,00%

O
isans-

R
om

anche
V

illard 
R

eym
ond

R
énovation des facades du gîte de 

Pregentil
20 028

15 021 
          

-
            

D
-

     
-

              
-

     
0

15 021 
        

75,00%

*
D

em
andé/A

ttribué

TO
TAL

subventions
taux de 

financem
ent 

prévisionnel
C

anton
M

aitre 
d'ouvrage

O
pération

M
ontant 

travaux H
T

Subvention 
totale 

D
épartem

ent

AU
TR

ES FIN
AN

C
EM

EN
TS PU

B
LIC

S

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

346



C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

D
om

aine
 D

épense
subventionnable

totale H
T 

Taux
S

ubvention totale
S

ubventions 
années 

précédentes

C
P 08 m

ars 
2019

C
P 27 

septem
bre 

2019

2019 
indicative

2020 
indicative

2021 
indicative

2022 
indicative

O
isans-

R
om

anche
Besse en O

isans
Am

énagem
ent d'une aire 

de jeux d'enfant
A

m
énagem

ent de 
village

29 408
75%

22 056
22 056

O
isans-

R
om

anche
Besse en O

isans
R

éfections de voiries rue 
C

orneille, Josilionne et 
Place de la m

airie
V

oirie
22 740

75%
17 055

17 055

O
isans-

R
om

anche
Besse en O

isans
Am

énagem
ent paysager 

/entrée village 
program

m
ation 2019

A
m

énagem
ent de 

village
29 634

75%
22 226

22 226

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans
C

onstruction d'un groupe 
scolaire à la Fare

B
âtim

ents 
com

m
unaux

2 987 700
30%

896 310
150 000

400 000
219 895

126 415

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans

sécurisation et 
accessibilité des 
circulations pietonnes aux 
abords de la R

D
 1091 6 

secteur pont sur la rive

V
oirie

192 846
20%

38 569
38 569

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans

Am
énagem

ent et 
sécurisation de l'espace 
ludique du théâtre de 
verdure

A
m

énagem
ent de 

village
48 000

20%
9 600

9 600

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans
C

réation d'un jardin du 
souvenir

A
m

énagem
ent de 

village
42 437

20%
8 487

8 487

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans
C

réation parking m
airie 

sem
i-enterré

V
oirie

522 219
20%

104 444
104 444

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans

Program
m

e 
réam

énagem
ent urbain 

2019 R
O

U
TE D

U
 

PAR
AD

IS

V
oirie

277 523
20%

55 505
55 505

O
isans-

R
om

anche
Bourg d'O

isans
Program

m
e 

réam
énagem

ent urbain 
2019 R

O
U

TE D
U

 PLAN
V

oirie
146 920

20%
29 384

29 384

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans
program

m
e 2017 C

SE 
secteur Alpe H

uez
D

échets
537 510

40%
215 004

211 069
3 935

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans

Installation de toilettes 
séches sites touristiques 
(plateau Em

paris-col de 
C

luy- le Pourselet-les 
O

ugiers)

D
éveloppem

ent 
touristique

83 334
40%

33 334
33 334

-16 511

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans
program

m
e 2019 C

SE 
secteur O

rnon / O
z / 

Villard-R
eym

ond
D

échets
250 000

20%
50 000

50 000

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans
R

éam
énagem

ent M
ID

PR
 

(école de m
usique) 

BO
U

R
G

 O
ISAN

S

B
âtim

ents 
com

m
unaux

119 655
40%

47 862
47 862

347



O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans

Toilettes touristiques (le 
Vernis, La G

renoniere, 
Villard R

eym
ond, R

ond 
poind nord BO

, Le 
C

lapier)

D
éveloppem

ent 
touristique

83 334
40%

33 334
33 334

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans
R

equalification U
IO

M
 

Livet et G
avet (génie-civil)

déchets
950 000

40%
380 000

300 000
80 000

O
isans-

R
om

anche
C

lavans
Pose plaques de rues

D
ivers

3 011
75%

2 258
2 258

O
isans-

R
om

anche
H

uez
Extension de la zone 
sportive des Bergers

A
m

énagem
ent de 

village
185 000

10%
18 500

18 500

 O
isans-

R
om

anche
La G

arde
Plaques de rue et 
panneaux d'inform

ations
A

m
énagem

ent de 
village

3 295
75%

2 471
2 471

 O
isans-

R
om

anche
La G

arde
M

ise en place de table de 
lecture et de table 
d'orientation

A
m

énagem
ent de 

village
5 436

75%
4 077

4 077

 O
isans-

R
om

anche
La G

arde
Am

énagem
ent de la cour 

de la m
airie annexe du 

Prieuré

A
m

énagem
ent de 

village
18 110

75%
13 583

13 583

O
isans-

R
om

anche
Le Freney d'O

isans
Elaboration du PLU

A
utres

60 000
50%

30 000
12 083

17 917

O
isans-

R
om

anche
Le Freney d'O

isans
Voirie rue  du C

anton
V

oirie
50 484

40%
20 194

20 194

O
isans-

R
om

anche
Les D

eux Alpes
R

em
placem

ent d'un 
ascenseur rue du C

airou
B

âtim
ents 

com
m

unaux
96 568

10%
9 657

9 657

O
isans-

R
om

anche
Les D

eux Alpes
R

equalification de la voie 
com

m
unale "chem

in de 
l'Alpe"

V
oirie

59 114
10%

5 911
5 911

O
isans-

R
om

anche
Les D

eux Alpes
Adap bâtim

ents 
com

m
unaux des deux 

Alpes

B
âtim

ents 
com

m
unaux

316 373
10%

31 637
31 637

O
isans-

R
om

anche
Les D

eux Alpes

Pose de trois sanitaires 
publics (Bons, La 
D

anchère, station-m
ur 

d'escalade)

D
éveloppem

ent 
touristique

102 000
20%

20 400
20 400

O
isans-

R
om

anche
M

izoën
C

arte com
m

unale
D

ivers
17 400

75%
13 050

4 350
8 700

O
isans-

R
om

anche
M

izoën
M

ise en enrobes parking 
Sud Village

V
oirie

15 264
40%

6 106
6 106

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
R

equalification de la 
placette du R

ivier
V

oirie
99 254

50%
49 627

49 627

O
isans-

R
om

anche
O

rnon
Sécurisation des 
intersections à la Pallud et 
au Pont-des-O

ulles
V

oirie
4 450

75%
3 338

3 338

348



O
isans-

R
om

anche
O

rnon

R
énovation therm

ique, 
m

ise en conform
ité du 

bâtim
ent de la M

airie et 
isolation des com

bles

B
âtim

ents 
com

m
unaux

142 376
50%

71 188
41 188

30 000

O
isans-

R
om

anche
O

rnon

C
réation d'un espace de 

stationnem
ent de 

véhicules au ham
eau de 

la Pallud

V
oirie

40 645
50%

20 323
20 323

 O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

onstruction d'une 
cabane au col d'O

rnon 
(alpage/ski)

B
âtim

ents 
com

m
unaux

19 476
75%

14 607
14 607

 O
isans-

R
om

anche
O

rnon
Am

énagem
ent point 

inform
ation parking la 

G
renoniere

D
éveloppem

ent 
touristique

3 960
75%

2 970
2 970

 O
isans-

R
om

anche
O

rnon
C

onception réalisation et 
pose des N

° et plaques 
de rues

A
m

énagem
ent de 

village
15 850

75%
11 888

11 888

 O
isans-

R
om

anche
O

ulles
R

éfection des toilettes 
publiques

B
âtim

ents 
com

m
unaux

9 757
75%

7 318
7 318

O
isans-

R
om

anche
O

z en O
isans

M
ise aux norm

es 
accessibilités des locaux 
d'accueil de l'O

T

B
âtim

ents 
com

m
unaux

68 560
10%

6 856
6 856

O
isans-

R
om

anche
SIEPAVEO

Ascenseur gare téléporté 
d'O

z
A

m
énagem

ent de 
village

1 650 162
10%

165 016
165 016

O
isans-

R
om

anche
SIEPAVEO

Parking gare de départ
A

m
énagem

ent de 
village

4 499 594
10%

449 959
22 247

154 599
95 360

177 753

O
isans-

R
om

anche
St C

hristophe en 
O

isans

R
éhabilitations gîtes 

com
m

unaux en gîtes 
touristiques

B
âtim

ents 
com

m
unaux

437 846
20%

87 569
87 569

O
isans-

R
om

anche
St C

hristophe en 
O

isans
Protection ham

eau de 
Bernardiere

R
isques naturels

206 312
20%

41 262
41 262

O
isans-

R
om

anche
Vaujany

M
ise en accessibilité des 

bâtim
ents com

m
unaux 

(AD
AP)

B
âtim

ents 
com

m
unaux

696 320
20%

139 264
16 494

43 270
79 500

O
isans-

R
om

anche
Vaujany

R
éalisation passerelle 

piétonne sur câble entre 
Vaujany et Allem

ont au 
Verney

D
éveloppem

ent 
touristique

420 000
10%

42 000
42 000

O
isans-

R
om

anche
Vaujany

C
réation espace m

uséal 
D

éveloppem
ent 

touristique
941 387

10%
94 139

94 139

O
isans-

R
om

anche
Vaujany

Sécurisation  de l'entrée 
du village et de la sortie 
du cim

etière
V

oirie
125 000

10%
12 500

12 500

O
isans-

R
om

anche
Vaujany

D
éveloppem

ent de la 
zone estivale du C

ollet
D

éveloppem
ent 

touristique
452 000

10%
45 200

45 200

O
isans-

R
om

anche
Villard N

otre D
am

e
R

éfection des 
m

açonneries du m
ur 

d'enceinte de la M
airie

B
âtim

ents 
com

m
unaux

23 518
75%

17 639
17 639

349



O
isans-

R
om

anche
Villard N

otre D
am

e
R

econstruction m
ur de 

soutenem
ent du chem

in 
com

m
unal

V
oirie

12 624
75%

9 468
9 468

O
isans-

R
om

anche
Villard R

eym
ond

R
énovation des façades 

du gîte du G
rand R

enaud
B

âtim
ents 

com
m

unaux
52 246

50%
26 123

26 123

O
isans-

R
om

anche
Villard R

eym
ond

Am
énagem

ent d'une salle 
d'eau dans le gîte "l'Eau 
Blanche"

B
âtim

ents 
com

m
unaux

14 768
75%

11 076
11 076

O
isans-

R
om

anche
Villard R

eym
ond

Am
énagem

ent de l'entrée 
du village

A
m

énagem
ent de 

village
27 189

75%
20 392

20 392

O
isans-

R
om

anche
Villard R

eym
ond

R
énovation des facades 

du gîte de Pregentil
B

âtim
ents 

com
m

unaux
20 028

75%
15 021

15 021

495 523
355 824

800 920
1 025 972

388 322
45 200

TO
TA

L D
E

 C
R

E
D

ITS
 R

A
M

E
N

E
S

 2018
285 756

TO
TA

L D
E

 C
R

E
D

ITS
 R

A
M

E
N

E
S

 2019
16 511

495 523
53 557

TO
TAL ATTR

IBU
E

TO
TA

L D
E

 C
R

E
D

ITS
  2019

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

350



C
rédits ram

enés 2018

204141
2041422

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans
R

equalification de l'U
IO

M
 de 

Livet
D

échets
1 142 446

1 142 446
40%

456 978
285 756

285 756

TO
TAL C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2018

285 756 €
285 756 €

C
rédits ram

enés 2019

204141
2041422

O
isans-

R
om

anche
C

C
 de l'O

isans

Installation de toilettes séches 
sites touristiques (plateau 
E

m
paris-col de C

luy- le 
P

ourselet-les O
ugiers)

D
éveloppem

ent 
touristique

83 334
83 334

40%
33 334

16 511
16 511

TO
TAL C

R
ED

ITS R
AM

EN
ES 2019

16 511 €
0 €

16 511 €

Taux
Subvention 

totale
C

P du  
27/09/2019

nom
enclature com

ptable

Taux
Subvention 

totale

C
P du  27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable

 D
épense

subventionna
ble

C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

D
om

aine
 M

ontant
Travaux H

T 

 D
épense

subventionna
ble

totale H
T

C
anton

M
aître d'ouvrage

O
pération

D
om

aine
 M

ontant
Travaux H

T 

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

351



 D
ate de caducité : 31/12/2020

204141
2041422

Le Pont de C
laix

C
ham

pagnier
M

ise en accessibilité m
airie et 

cim
etière - AD

AP
Accessibilité

39 744 €
39 744 €

22,50%
8 942 €

8 942 €
8 942 €

Echirolles
Echirolles

R
énovation écoles

Scolaire
346 700 €

346 700 €
22,50%

78 008 €
78 008 €

78 008 €

St M
artin d'H

ères
G

ières
R

énovation du terrain de foot en 
gazon synthétique

Equipem
ents 

sportifs
595 670 €

595 670 €
22,50%

134 026 €
55 000 €

55 000 €

G
renoble 2

Le Fontanil 
C

ornillon
C

onstruction d'un espace petite 
enfance au R

D
C

 
Espace petite 

enfance
2 016 765 €

1 666 667 €
30%

500 000 €
141 945 €

141 945 €

Le Pont de C
laix

Le Pont-de-C
laix

R
éhabilitation du groupe scolaire 

Jean M
oulin

Scolaire
595 000 €

595 000 €
30%

178 500 €
95 541 €

95 541 €

O
isans-R

om
anche

St Barthélem
y  

de Séchilienne

R
estructuration et extension du pôle 
adm

inistratif, éducatif, culturel et 
technique

Bâtim
ents 

com
m

unaux
1 906 100 €

1 666 667 €
30%

500 000 €
50 000 €

50 000 €

G
renoble 2

St Egrève
R

énovation du bâtim
ent des tribunes 

du stade Jean Balestas
Equipem

ents 
sportifs

1 080 000 €
1 055 000 €

30%
316 500 €

80 000 €
80 000 €

G
renoble 2

St Egrève
R

énovation du groupe scolaire 
Barnave

Scolaire
2 773 060 €

1 888 889 €
22,50%

425 000 €
114 168 €

114 168 €

Fontaine-
Seyssinet

Seyssins
M

ise en place d'un revêtem
ent 

synthétique sur le terrain de rugby 
Jean Beauvallet

Equipem
ents 

sportifs
455 345 €

433 645 €
22,50%

97 570 €
30 000 €

30 000 €

Fontaine-
Seyssinet

Seyssinet-
pariset

C
réation salle de quartier 

M
oucherotte

Batim
ents 

com
m

unaux
322 000 €

322 000 €
22,50%

72 450 €
30 000 €

30 000 €

G
renoble 2

St M
artin le 

V inoux
R

éhabilitation et extension des écoles 
m

aternelles et élém
entaires du village

Scolaire
1 869 006 €

1 666 667 €
30%

500 000 €
50 000 €

50 000 €

Le Pont de C
laix

Vif
M

ise en accessibilité des ER
P 

Accessibilité
589 915 €

583 915 €
30%

175 175 €
59 410 €

59 410 €
TO

TAL EN
VELO

PPE 2019
793 014 €

793 014 €

Taux
Subvention 

totale

C
P 27 

septem
bre 

2019

nom
enclature com

ptable
C

anton
M

aître d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

 M
ontant

opération H
T 

 D
épense

subventionnable
 H

T 

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

352



EPCI
Région

Etat
Europe

Autre
personne
publique

M
ontant

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

D
/A*

M
ontant

Le P
ont de C

laix
C

ham
pagnier

M
ise en accessibilité m

airie et cim
etière - A

D
A

P
39 744 €

8 942 €
7 949 €

D
16 891 €

42,50%
E

chirolles
E

chirolles
R

énovation écoles
346 700 €

78 008 €
78 008 €

22,50%
S

t M
artin d'H

ères
G

ières
R

énovation du terrain de foot en gazon synthétique
595 670 €

134 026 €
90 932 €

D
224 958 €

37,77%
G

renoble 2
Le Fontanil C

ornillon
C

onstruction d'un espace petite enfance au R
D

C
 

1 991 765 €
500 000 €

408 000 €
D

908 000 €
45,59%

Le P
ont de C

laix
Le P

ont-de-C
laix

R
éhabilitation du groupe scolaire Jean M

oulin
595 000 €

297 500 €
132 000 €

D
429 500 €

72,18%

O
isans-R

om
anche

S
t B

arthélem
y de 

S
échilienne

R
estructuration et extension du pôle adm

inistratif, 
éducatif, culturel et technique

1 906 100 €
500 000 €

500 000 €
26,23%

G
renoble 2

S
t E

grève
R

énovation du bâtim
ent des tribunes du stade 

Jean B
alestas

1 055 000 €
316 500 €

316 500 €
30,00%

G
renoble 2

S
t E

grève
R

énovation du groupe scolaire B
arnave

2 746 060 €
625 000 €

625 000 €
22,76%

G
renoble 2

S
t M

artin le V
inoux

R
éhabilitation et extension des écoles m

aternelles 
et élém

entaires du village
1 790 562 €

500 000 €
125 000 €

D
625 000 €

34,91%

Fontaine-S
eyssinet

S
eyssins

M
ise en place d'un revêtem

ent synthétique sur le 
terrain de rugby Jean B

eauvallet
455 345 €

95 750 €
91 069 €

D
186 819 €

41,03%
Fontaine-S

eyssinet
S

eyssinet-pariset
C

réation salle de quartier M
oucherotte

322 000 €
322 000 €

322 000 €
100,00%

Le P
ont de C

laix
V

if
M

ise en accessibilité des E
R

P
 

589 915 €
175 175 €

117 983 €
D

293 158 €
49,69%

TO
TAL

subventions
taux de 

financem
ent 

prévisionnel
Canton

M
aitre d'ouvrage

O
pération

M
ontant travaux 

H
T

Subvention totale 
D

épartem
ent

AU
TRES FIN

AN
CEM

EN
TS PU

BLICS

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

353









Le Pont de 
C

laix

Varces-
Allières-et-

R
isset

R
éhabilitation de la propriété Beylier

Bâtim
ents 

com
m

unaux
1 880 076 €

1 666 667 €
30%

500 000 €
250 000 €

250 000 €

Saint M
artin 

d'H
ères

Venon
D

ém
olition ancienne école et 

construction salle m
ulti activités

Bâtim
ents 

com
m

unaux
800 000 €

800 000 €
35%

280 000 €
200 000 €

80 000 €

Saint M
artin 

d'H
ères

Venon
M

ise en accessibilité m
airie et église

Accessibilité
89 365 €

89 365 €
27,50%

24 575 €
24 575 €

Le Pont de 
C

laix
Vif

M
ise en accessibilité des ER

P 
Accessibilité

589 915 €
583 915 €

30%
175 175 €

60 765 €
59 410 €

55 000 €

O
isans-

R
om

anche
Vizille

M
ise en accessibilité  des ER

P - AD
AP

Accessibilité
44 100 €

44 100 €
22,50%

9 923 €
9 923 €

TO
TAL EN

VELO
PPE 2019

2 526 320 €
793 014 €

156 432 €
3 912 500 €

3 912 500 €
3 285 579 €

357



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 septembre 2019
DOSSIER N° 2019 CP09 C 14 44

Objet : Subventions aux communes et à leurs groupements pour travaux
d’aménagement de sécurité et d’urgence

Politique : Equipement des territoires

Programme :
Opération :

Voirie communales
Dotation départemetale

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 2041422/74 .......... .......... ..........
Montant budgété 400 000 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 195 832 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 81 596 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 122 572 € .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

358



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 01-10-2019

Exécutoire le : 01-10-2019

Publication le :

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

359



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2019 CP09 C 14 44,

Vu l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de l’environnement, de
l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

de répartir un crédit de 81 596 € pour des travaux de sécurisation sur les voiries selon le tableau joint
en annexe 1 qui liste les opérations concernées et précise le montant des subventions correspondantes
conformément au règlement en vigueur.

Pour extrait conforme,

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

360



R
épartition de crédits de la dotation départem

entale
C

om
m

ission perm
anente du 27 septem

bre 2019
annexe 1

Territoire
C

anton
M

aître d'ouvrage
O

pération
D

om
aine

Thèm
e

 M
ontant

travaux H
T 

 D
épense

subventionnable
totale H

T 
Taux

M
ontant 

subvention 
totale

V
als du D

auphiné
La Tour du P

in
Faverges-de-la-Tour

l'am
énagem

ent de sécurité au carrefour entre la route
départem

entale n°145c et le chem
in de la R

uat
am

énagem
ent de

sécurité R
D

/V
C

V
oirie

10 858
10 858   

50%
           5 429,00   

V
als du D

auphiné
C

hartreuse-
G

uiers
Les A

brets en 
D

auphiné

la création de trottoirs et l'am
énagem

ent de sécurité entre la rue 
A

ristide B
rian (R

D
1075) et les carrefours rue Jean M

oulin (V
C

n°12) et rue de la G
are (V

C
 n°10)

am
énagem

ent de
sécurité R

D
/V

C
V

oirie
81 685

80 000   
50%

         40 000,00   

H
aut-R

hône
D

auphinois
M

orestel
Les A

venières 
Veyrins-Thuellin

am
énagem

ent des quais de cars du collège A
rc en C

iers
m

ise en sécurité
abords des collèges

am
énagem

ents
de sécurité

30 782
30 782   

50%
         15 391,00   

sud-G
résivaudan

le sud
grésivaudan

C
hatelus

R
éhabiliation d'une route détruite par des orages, cartier V

ezor
à C

hâtelus
D

égâts d'orages
V

oirie
55 862

55 862   
35%

         19 552,00   

Trièves
M

athésine-
Trièves

Prébois
com

plém
ent pour la rem

ise en état des berges suite à la
tem

pête E
léanor

D
égâts d'orages

V
oirie

4 080
4 080   

30%
           1 224,00   

81 596 €

Am
énagem

ent de sécurité aux  carrefours R
D

/VC

Total général 

D
égats d'O

rages

Am
énagem

ent de sécurité aux abords des collèges

Eleanor

1/1

361



Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX – 
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

BODI n°253 de Septembre 2019, Tome 1 - Partie 3

362


	ADP2D44.tmp
	DIRECTION DU DEVELOPPEMENT
	Service collectivités locales et partenariats
	Politique : Equipement des territoires
	Programme : Aides aux communes
	Opération : Plan écoles AP9L
	Plan écoles – première attribution des aides
	dossier N  2019 CP09 C 14 42
	Politique : Equipement des territoires
	Programme : Aides aux communes
	Opération : Dotation des territoires
	Dotations territoriales des territoires du Haut Rhône dauphinois, de l’Isère Rhodanienne, du Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, de l’Oisans et de l’Agglomération grenobloise - 2ème répartition 2019
	Politique : Equipement des territoires




